

**ESCOLA BRASIL BOLIVIA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº: 03/2018**

**Data e hora de abertura 09/11/2018 às 10 horas**

**Objeto: Material de Expediente, Didático, Pedagógico, Esportivo e Equipamentos.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				PAPELARIA AMAZONIA-EIRELI		M.G.S.PEREIRA LUCENA (IMPORT. E EXPORT)		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
01	PAPEL A4 BRANCO COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CAIXA	03	154,00	462,00	<b>140,00</b>	<b>420,00</b>		
02	TONER COMPATIVEL A IMPRESSORA HP 125 A E 2070W	UNID	26	34,50	897,00	<b>32,00</b>	<b>832,00</b>		
03	PAPEL LINHO BRANCO TAMANHO A4 COM 50 FOLHAS	PACOTE	08	12,90	103,20	<b>9,90</b>	<b>79,20</b>		
04	CARTOLINA-CORES VARIADAS	FOLHA	70	0,55	38,50	<b>0,28</b>	<b>19,60</b>		
05	E.V.A. 40X60 CM-CORES VARIADAS	FOLHA	40	1,49	59,60	<b>1,20</b>	<b>48,00</b>		
06	KIT COM 4 TUBOS DE TINTA DE 70 ML CADA, PARA IMPRESSORA EPSON L 355,COM 1 DE CADA COR SENDO:PRETO, AZUL, VERMELHO E AMARELO	KIT	03	53,90	161,70	<b>28,00</b>	<b>84,00</b>		
07	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EXCEE T 140-COM 1 DE CADA COR SENDO:PRETO,AMARELO, AZUL E VERMELHO	KIT	01	89,00	89,00	<b>15,00</b>	<b>15,00</b>		
08	FITA ADESIVA CREPE 48 MM X 50 M	ROLO	10	<b>1,60</b>	<b>16,00</b>	6,50	65,00		
09	FITA DUPLA FACE 19 MM X 30M	ROLO	10	6,50	65,00	<b>3,60</b>	<b>36,00</b>		
10	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE ANTI DERRAPANTE ALMOFADA DE FELTRO E IMÃ NA PARTE INFERIOR, PESO APROXIMADAMENTE 600 G. TAM 26X 15,13,2	UNID	17	<b>1,90</b>	<b>32,30</b>	2,50	42,50		

11	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, CORPO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICO COM PONTA DE 5 MM, PROPRIO REFIL RECARREGAVEL E PONTA- CORES VARIADAS, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	10	29,50	295,00	<b>20,30</b>	<b>203,00</b>		
12	TINTA ESPECIAL PARA RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CAPACIDADE DE 01 LITRO	UNID	02	164,00	328,00	<b>160,00</b>	<b>320,00</b>		
13	PÓ DE TONER HP PARA IMPRESSORA 125 A , 1 KG	UNID	02	75,00	150,00	<b>70,00</b>	<b>140,00</b>		
14	BOLA DE FUTEBOL-BOA QUALIDADE	UNID	03	63,00	189,00	<b>52,00</b>	<b>156,00</b>		
15	BOLA DE FUTESAL-BOA QUALIDADE	UNID	03	54,00	162,00	<b>52,00</b>	<b>156,00</b>		
16	BOLA DE VOLEIBOL-BOA QUALIDADE	UNID	03	<b>59,00</b>	<b>177,00</b>	60,00	180,00		
17	BOLA DE BASQUETIBOL-BOA QUALIDADE	UNID	03	63,00	189,00	<b>50,00</b>	<b>150,00</b>		
18	BOLA DE HANDEBOL INFANTIL-BOA QUALIDADE	UNID	03	63,00	189,00	<b>55,00</b>	<b>165,00</b>		
19	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER JET PRO MFP M125 A, BANDEJA CAPACIDADE DE ATÉ 50 FOLHAS 110 V.	UNID	01	1.980,00	1.980,00	<b>1.150,00</b>	<b>1.150,00</b>		
20	COMPUTADOR COM PROCESSADOR i3, HD 1TB, MEMORIA 4GB, COM LEITOR E GRAVADOR DE CD E DVD, CANTÃO DE MEMORIA. ENTRADA USB, MONITOR LCD DE 20 POLEGADAS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOS	UNID	01	<b>1.990,00</b>	<b>1.990,00</b>	2.100,00	2.100,00		

21	QUADRO DE VIDRO PARA SALA DE AULA MEDINDO 2,04 X 1,20 M, VIDRO DE 10MM, COM PELICULA COM INSTALAÇÃO INCLUSA	UNID	01	2.900,00	2.900,00	<b>830,00</b>	<b>830,00</b>		
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					10.473,30		7.191,30		

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 02, de data 02/04/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.277 , de data 10/04/2018 classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa Papelaria Amazonia- Eireli com o valor de R\$ 2.215,30 ( dois mil duzentos e quinze reais e trinta centavos) e a Empresa **M.G.S. Pereira Lucena Importação e Exportação** com o valor de R\$ 4.803,80(quatro mil e oitocento e três reais e oitenta centavos )

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b> 05 dias	<b>CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b> 60 dias	<b>CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b> cheque nominal em até 05 dias	<b>CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018</b>

